



DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Krowca
536 West Juneau Avenue
Telephone BR 4944 6-1573
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous Publication

No. 2 () Milwaukee, Wis., Poniedziałek, 14 Października (Oct. 14) 1957 ROK (VOL.) 69

Lądowanie Wojsk Egipskich w Syrii

CYRANKIEWICZ ZAPOWIADA ZAOSTRZENIE SĄDÓW I KAR

WARSZAWA, Polska. — W Warszawie zakończyła się ogólnopolska konferencja eg-downicza, w której brali udział przedstawiciele prezesów i sędziów powiatowych i wojewódzkich. Narady stały pod znakiem namiętności i ostrzeżeń premiera Cyrankiewicza i ministra sprawiedliwości Rybickiego przeciw "niewytłumaczalnemu i niezrozumiałemu liberalizmowi" sędziów polskich w wydawaniu wyroków na przestępców gospodarczych.

Przestępstwa gospodarcze rozprzezestrzeniły się w ostatnich czasach w takim stopniu, że niemal codzień prasę donosi o nowych nadzyciach, często sięgających milionów złotych, a wielokrotnie popełnianych nie tylko przez zwykłych obywateli, ale przez członków partii lub osoby, cieszące się poparciem partii.

WYDANIE USTAWY

Najczęściej spotykanymi rodzajami przestępstw są: łapownictwo, kradzież mienia fabrycznego lub publicznego przez dyrektora lub robotników, defraudacja, oraz sprzedawanie na rynku prywatnym towarów ze sklepów państwowych.

PISMO WATYKAŃSKIE

O SATELITIE ZSSR
MIASTO WATYKAŃSKIE. — Tygodnik watykański "Osservatore della Domenica" popiełił sowieckiego sztucznego satelitę jako "niebezpieczną zabawkę w rękach zdieciniających mełłów, wzytuých z religii czy moralności" ... upojonych żądzą użarzenia całego świata.

WSTAWIAJĄ SIĘ ZA DJILASEM

WASHINGTON, D. C. — Dwudziestu siedmiu członków liberalów w Stanach Zjednoczonych zaopowało do prezydenta J. F. Dullesa marszałka Tito o wypuszczenie z więzienia Milowana Djilasa, skazanego na 7 lat więzienia za "wrogą propagandę przeciw państwu".

Apel do marszałka Tito między innymi podpisał: pani Eleanor Roosevelt, senator Herbert Humphrey, autor James T. Farrell, senator Norman Thomas i Wiktor Reuters, lider związków zawodowych.

TRZY PUNKTY

Państwa Unii Zach. Europejskiej domagają się przejęcia strategii NATO i zmiany polityki USA, wychodzącej z założenia, że St. Zjedn. pozwoliły się wyprowadzić Związkowi Sowieckiemu na polu naukowym i techniczno-militarnym, co wyraża się w następujących punktach:
1. Rosja wyprowadzi Amerykę w dziedzinie międzykontynentalnych pocisków balistycznych. 2. Wypuszczenia przez Rosję satelity ziemskiego. 3.

NOWY DYREKTOR



Nowym dyrektorem Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej w Wiedniu został Rep. Sterling Cole. Od lewej siedzą: Dr. Hirro Furnuchi z Japonii, wice-przewod., S. Cole, Dr. Pavel Winkler z Czechosłowacji, przew. rady dyrekt. i M. H. Wershof z Kanady, wice-przewodniczący.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

UCIECZKA DWÓCH POLAKÓW DO AUSTRII

WIEDEŃ, Austria. — Dwóch Polaków, jeden z nich był członkiem tajnej policji, zbłądło do Austrii; przepłynąwszy rzekę Dunaj wpław z Czechosłowacji. Obaj byli znalezieni wycożerpani z sił na brzegu pod Marchegg.

ŁUSKA SATELITY KRAJÓW DOKOŁA ZIEMI

WASHINGTON, D. C. — Stwierdzonym zostało, że laska ostatniej z rakiet, która dostarczyła siły odrzutowej do sztucznego satelity, krążyła za nim dokoła globu ziemskiego w odległości kilkuset mil. Odległość ta stale się jednak zwiększa, co wykazują aparaty śledzące wykresy "spunika" i jego "podpuтника".

ROZGORYCZENIE PAŃSTW NATO DO USA Z POWODU "SPUTNIKA"

WYPRODUKOWANIE PRZEZ ROSJĘ GŁOWICY WODOROWEJ

OSKARŻAJĄ AMERYKĘ
Przedstawiciel Holandii, pułk. F. J. Lens, szef Komitetu WEU zarzucił Stanom Zjednoczonym, że "pomogły wrogowi przegradywać wyścig w budowie satelity ziemskiego".

Theodore Lefevre, delegat Belgii wystąpił z oskarżeniem, iż "stało się jasnym, że instrumenty wojskowy nie jest w szańcu powszechnej polityki bezpieczeństwa, lecz został użalężony od dyrektów St. Zjednoczonych".

Representant Włoch, Apriliano Lucifero zarzucił, że St. Zjedn. stały po stronie Związku Sowieckiego i Egiptu w czasie kryzysu Sueskiego przeciw swym europejskim aliantom. Dowodzi to — mówi — że jeśli Europa chce być traktowana na stopie równości z Ameryką, musi być ona najpierw silna i wykazać, że może się sama obronić.

Dodał on, że podczas gdy NATO traci czas na dyskusje, Związek Sowiecki pracuje. Przedstawiciel Anglii John L. Edwards, członek Partii Pracy nazwał obecny stan "okresem kryzysu" Unii Zach. Europejskiej.

SYRIA OSKARŻA TURCJĘ

DAMASZEK, Syria. — Syria twierdzi, że w ciągu ostatniego tygodnia graniczne patroli Turcji dokonały najazdów na trzy syryjskie wioski na granicy Turcji, w związku z czym posłowie do parlamentu z okręgów granicznych żądają utworzenia zbrojnych grup ludności cywilnej, które by "przeciwwstawiały się wciąż powtarzającym się aktom prowokacji ze strony Turcji".

Syria też w dalszym ciągu oskarża Turcję, że koncentruje one swe wojska na jej granicy.

SOWIECKA WSPANIALOMYSŁOŚĆ

WIEDEŃ, Austria. — Rosja ofiarowała Międzynarodowej Agencji Atomowej 110 funtów uranu 235, czyli jedną setną tego, co ofiarowały Stany Zjedn. Równocześnie delegat sowiecki nie ośmielił podkreślić, że Rosja góruje nad wszystkimi państwami w dziedzinie wiedzy i techniki atomowej.

PRZEPAŚĆ POGŁĘBIA SIĘ

GENEWA. — Przepaść, istniejąca między stopą zwycięstwa Azji i krajów zachodnich, znów pogłębiła się — stwierdza raport Międzynarodowego Biura Pracy. W pierwszych 10 latach po wojnie nastąpiła w tej dziedzinie pewna poprawa.

ROOSEVELTOWA UCZY SIĘ ROSYJSKIEGO

WASHINGTON, D. C. — W wilyę swego 73-letniego urodzin Mrs. Franklin D. Roosevelt, wdowa po prezydencie oznajmia, że uczy się rosyjskiego i że stara się o wizer 14 30 liderów rosyjskich, aby zwiedzić U. S.

PARTIA JEST WYROCZNIĄ

BERLIN, Niemcy. — Wice-minister szkół wyższych Wschodnich Niemiec Dr. Girnius oświadczył, że zwolnieni zostaną ci nauczyciele, którzy nie uznają przodownictwa partii w sprawach nauki. "Uczelnia muszą pamiętać, że nie ma

JEST REAKCJĄ NA KONCENTRACJĘ SIŁ TURECKICH NA POGRANICZU!

DAMASZEK, Syria. — OD KONCENTRACJI WOJSK TURECKICH

Wylądowanie wojsk egipskich w Syrii nastąpiło w kilka zaledwie godzin po radiowym oskarżeniu Związku Sowieckiego, mówiącym, że Turcja zwiększyła gromadzenie swych wojsk na północnej granicy Syrii. Radio sowieckie również twierdziło, że na południowym zachodzie Syrii Izrael przyspieszył "tajne przygotowania wojskowe".

Sfery oficjalne Stanów Zjednoczonych przyjęły powyższe doniesienia jako niespodziewane, przystąpiono jednak natychmiast do sprawdzenia wiadomości o ruchu wojsk na środkowym Wschodzie.

Wojsko egipskie przybyło okrętami, a wylądowywanie odbyło się pod strażą okrętów egipskich, oraz powietrznych patroli samolotów syryjskich i egipskich ponad portem. Komunikat połączonej głównej kwatery egipskiej - syryjskiej mówi, że przysyłanie wojsk egipskich jest częścią faktu wzajemnej obrony zawartego pomiędzy tymi państwami, a nastąpiło ono celem "skonsolidowania możliwości obronnych".

OFICJALNA WIZYTA

Egipskie jednostki morskies również przewidziane na pozostanie w porcie Latakia. Komunikat wojskowy mówi, że "okręty te składają oficjalną wizytę" w tym porcie, począwszy od niedzieli.

Powyższe poniesienie jest wynikiem szeregu wydarzeń, które sprawiły, że sytuacja na środkowym Wschodzie przypomina przysłowiową "bezdzię prochu". Należy do nich przede wszystkim napięcie stosunków Syrii i Jordanii, Hez-nie ostatnio straciła oddziały syryjskich i tureckich w syryjskim pograniczu oraz za-targi graniczne arabsko-izraelskie.

ROZRUCHY STUDENTÓW W WROCŁAWIU

WARSZAWA, Polska. — Studenci polscy wrócili na wykłady w Politechnice Warszawskiej po raz pierwszy od demonstracji, przeprowadzonych w proteście przeciw zamknięciu gazety studenckiej "Pro Prustu" przez władze reżymowe. Ale podczas gdy w Warszawie młodzież akademicka uspokoiła się, w Wrocławiu doszło do podobnych demonstracji akademików dopominających się większej swobody w prasie i słowie.

CHRUSZCZEW CHCE SIĘ SPOTKAĆ Z MACMILLANEM

LONDON, Anglia. — Jeden z dzienników londyńskich doniósł, że sekretarz Partii Komunistycznej Nikita Chruszczew wysłał list osobisty do angielskiego premiera Harolda MacMillana celem wybadania go odnośnie do możliwości spotkania się w Moskwie w najbliższej przyszłości.

Daily Mail napisał, że przywódca sowiecki wręczył swoją propozycję Cyryliowi Osborne, konserwatywnemu członkowi parlamentu, który był u niego w wizycie w Moskwie. Osborne miał doręczyć tę propozycję MacMillanowi.

Chruszczew powiedział, że w Moskwie w najbliższym czasie nie wygadają planarne wymagający pewnego czasu na wypracowanie rakiety do właściwej pozycji po opuszczeniu jej orbity

i przy lądowaniu, oraz by uczynić lądowanie bezpiecznym dla ewentualnej załogi.

